SHOQOERIA TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Aquila Agriculture” Sh.p. k
Tirang€ — Shqipéri

AKT THEMELIMI

NE Tirané, sot me daté 13.11.2024 (dymije e njézeté e katér), dite e Mérkur€, uné shtetasi
Shgiptar me identitetin e méposhtém:

z. Klodian Cara atésia Dod , i datélindjes 14.11.1992, lindur né Puké, dhe banues né Pukg,
mbajtés 1 dokumentit t€ identifikimit me Nr ID J21114036R, tel 0682014285

duke u bazuar ne:

> Vullnetin e lirg, t€ ploté, té singerté, dhe né inisiativén e liré€ private,

> N& Kushtetuten e Republikés sé Shqipérise dhe Kodin Civil né fuqi,

> Né& Ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérite Tregtare”,

> Ne Ligjin Nr.9723 daté 03.05.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit” i pérditésuar,

Vendosa si me poshté:

NENI 1

Themelimin e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar e cila do t€ mbajé emrin “Adquila Agriculture”
shpk, emértim i cili do t€ jeté i stampuar dhe n€ vulén e saj.

NENI 2

Selia géndrore ¢ Shoqérise “Aguila Agriculture” sh.p.k do t¢ jete ne adresén Rr. Skenderbeu
Bashkia Kaméz, Tirané, Lagjia nr.2, Dyqani nr. 1, ish ofi¢ina e NB Kaméz.

NENI 3
Shogéria e shtrin aktivitetin e saj tregtar né t& gjithé juridiksionin territorial t€ Republikés sé
Shqipérisé, si dhe jashté shtetit, n¢ ¢do vend t€ Komunitetit Europian dhe mé gjeré.
Me Vendim té Asamblese s¢ Ortakéve mund t€ krijohen ose anulohen (né rast se jané celur) Seli,
Filiale, Agjensi dhe Pérfaqési si né€ qytete té tjera t&€ Shqipérisé, ashtu dhe jashté shtetit.
Njésité e tjera Strukturore t& Shoqérisé, si Degé apo Pérfagési qofté jashté shtetit krijohen kur
digka té tillé e parashikon dhe lejon edhe legjislacioni i vendeve t€ huaja, normat e s€ drejtés
ndérkombétare private, dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve t€ ndryshme.

NENI 4

Kapitali Themeltar fillestar i Shoqérisé do té jet€ 100.000 Leké ( njéqind mijé leké), i zotéruar
nga ortaku si mé poshté:

Nr ID Emri/mbiemri ortakut % qé zotéron Nr kuotave qé zotéron

J21114036R Klodian Cara 100 % 1 kuoté
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Kapitali Themeltar fillestar i shoqérisé éshté 100.000 Leké (njéqind mijé lek€) i pérbéré nga 1
(njé) kuoté, ku pjesémarrja ¢ themeluesit né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributin
e tij si mé poshté:

z. Klodian Dod Cara ka ofruar njé kontribut n€ para t€ barabarte me 100.000 leké (njéqind
mijé lekg) leké, zotéruesi 1 (njé) kuote, qé perben 100% té kapitalit themeltar t& shogérisé.

Ky kapital éshté i vlefshém pér regjistrimin e shoqérisé sipas ligjit nr.9723 daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”. Ortaku ka pavarési ligjore, organizative, si dhe t€ drejta
pronésie mbi ¢do lloj kapitali, mjetesh monetare, si dhe mbi ¢do lloj pasurie tjetér t€ fituar né
rruge té ligjshme. Shogéria pérgjigjet vetém me Kapitalin e saj.

NENI 5
Kapitali nuk mund té jet& kurré i pérfagésuar me Letra me vleré dhe derdhja e Kapitalit themeltar
té¢ Shoqérisé, béhet para kérkeses drejtuar “Qendrés Kombétare té Biznesit” pér njohjen dhe
rregjistrimin e saj si Person Juridik.

NENI 6
Kohézgjatja ¢ ushtrimit té aktivitetit t& shogérise éshté¢ PA AFAT, duke filluar aktivitetin e saj
nga dita e Shpalljes sé saj si Person Juridik.
Me Vendim te Asamblesé sé Ortakéve kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& Shoqéris€ mund t&
ndryshojé, dhe ky Vendim i dérgohet menjéheré pér depozitim Qendrés Kombétare t€ Biznesit,
kompetente pér té kryer regjistrimet ¢ nevojshme né Regjistrin e Shogérive Tregtare.

NENI 7
Shogéria e zhvillon aktivitetin e saj tregtar né pérputhje té ploté me Legjislacionin Shqiptar n€ fuqi
si dhe mbi bazén e kétij Akti Themelimi dhe Statuti.

NENI 8
Shogéria ¢el Llogari Bankare né monedhé vendi dhe ¢do lloj valute, né Banka vendase ose té
huaja, private apo shtetérore, me qéllim pér té kryer veprimet ¢ nevojshme pér ushtrimin dhe
pérballimin financiar t€ aktivitetit t€ saj.
Ortakét dhe Administratori i Pérgjithshém i caktuar prej tyre, depozitojné faksimilet e firmave té
tyre origjinale né Bankat ku &shté celur llogaria dhe térheqgja e pjeséve té saj béhet kur dokumenti
bankar &shté firmosur nga njeri Ortak qé &shié caktuar dhe si Administrator i Shoqérisé. N€ rastin
kur Ortakét kané caktuar mé shumé se njé Administrator, i cili éshté jashté ortakérisé, ¢eku bankar
dhe ¢do likujdim apo pagesé nénshkruhet nga Ortaku q& éshté dhe Administrator i Pérgjithshém i
Shoqérisé.

NENI 9
Pjesét e Kapitalit Themeltar, jané lirisht t& transferueshme né rrugé trashégimie sipas dispozitave
t& Kodit Civil. Ortakét kané té drejté gé té transferojné jashté territorit t€ Republikés s€ Shqipérisé
pjesérisht apo térésisht Kontributet tyre perfshire dhe Fondet e Kontributeve ne natyre.
Transferimet e pjeséve té Kapitalit Themeltar, duhet té jené t€ vértetuara me Kontraté Noteriale
dhe pér njé gjé té tillé Ortakét duhet t& marrin paraprakisht Vendim me shkrim, i cili i ushtron
efektet juridike té tij vetém né rast se éshté noterizuar nga njé noter i ligensuar ne Republikén e
Shqipérisé. Shoqgéria dhe té tretét, duhet té respektojné kéto Transferime sapo tu behen te ditura.

NENI 10

Shogéria krijohet pér té ushtruar aktivitetin e saj tregtar né kéto Drejtime:

- Mbaréshtimi dhe tregtimi i bletéve, prodhimi, grumbullimi, ambalazhimi dhe paketimi i mjaltit,
polenit, propolisit, dyllit dhe quméshtit t& bletés. Shitje me shumicé dhe pakicé e myjaltit, polenit,
propolisit,dyllit dhe quméshtit t& bletés. Prodhimi i ushqimit t& bletéve. Tregétimi i materialeve




dhe ushqimeve t& bletarisé. Import, eksport dhe tregtimi i materialeve dhe ushgimeve pér blegtori.
Import i kafshéve té gjalla , shpendéve dhe bletéve. Tregtimi i kafshéve té gjalla, shpendéve, dhe
bletéve. Mbaréshtimi i shpendéve, gjedhit, dhenve, dhive, derrave, dhe tregtimi i tyre. Prodhimi,
mbareshtimi dhe tregtimi i zogjve;

Prodhimi dhe tregtimi i vezeve; Farmaci Veterinare, import 1 produkteve mjekésore veterinare .
Kliniké veterinare. Importin e produkteve kozmetike dhe tregtimin e tyre me shumice dhe pakice.
Prodhimi dhe tregtimi 1 vezeve; Tregtimi import-eksport, me shumice ¢ pakice i mallrave
ushqgimore, bujqesore e blegtorale, industriale,makineri e paisje bujgesore dhe pjese kembimit per
to. Importi 1 makinerive pérpunuse pér fruta, perime, produktet e bylmetit.

Sherbime né rikonstruksioni dhe ndértimin e komplekseve blegtorale, linjave t€ prodhimit pér
ushgimet blegtorale.

Thertore né therjen e kafshéve dhe shpendéve. Importimi dhe tregtimi i eneve te gelgit. Importi
dhe tregtimi i produkteve té plastikés ushqimore dhe industriale. Ofrimi i kosnulencés né fushén e
bujgésisé dhe blegtorisé. Qendér e formimit profesional pér bletét.

NENI 11

Me Vendim t&€ Asamblesé sé Ortakéve, Shogéria mund té zgjerohet duke pranuar njé ose mé
shumé ortak té tjeré, shtetas Shqipétar apo t€ huaj, ose té bashkohet me njé Shoqéri tjetér tregtare
si brenda dhe jashté vendit.

NENI 12

Asambleja e Ortakéve €sht€ Organi mé i larté Drejtues dhe Vendimor i Shoqérisé. Ajo ushtron
t€ gjitha kompetencat qé Ligji “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregetare” i njeh Asamblese se
Ortakeve pér shoqérité me Ortakéri. Ortakét né mirékuptim dhe duke véné paraprakisht né dijeni
njéri tjetrin mund t’ja delegojne Kompetencat njé ose mé shumé Administratoréve té caktuar prej
tyre ose dhe njé Personi fizik apo Juridik, vendas apo i huaj edhe jasht€ ortakérisé s€ Shogérisé,
mbi bazén e Prokurés, té€ béré me Akt Noterial.

NENI 13
Administrator i Pérgjithshém i Shogérisé, caktohet :
z.Klodian Cara atésia Dod , i datélindjes 14.11.1992, lindur né Puké, dhe
banues né Puké, mbajtés i dokumentit t€ identifikimit me Nr. J21114036R.
tel 0682014285, me njé afat emerimi 5-vjecar nga data 13.11.2024 deri né datén 13.11.2029.

NENI 14
Ky AKT Themelimi u redaktua né 3 ekzemplaré me pérmbajtje dhe vleré té njejté juridike né

gjuhén Shqgipe dhe éshté 1 vlefshém de jure, kur né t€ gjithé faqet e tij éshté vendosur emri,
mbiemri dhe firma origjinle e Ortakut Themelues.

ORTAK THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Aquila Agriculture” shpk

zZ. Klodian Cara
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